
BTL-08 Spiro Médico:LEBEN
Certificado a: LEBEN

DIAGNOSTICOS
 
 
 
 
 
 

RAMIREZ RIZO ALAN NOE
 
Fecha del Examen:  11/06/2024 03:12 p. m.
Identificación del paciente.:
Espirometría forzada (FVC)
 

Sexo: Masculino Fecha de nacimiento: 22/03/1986 (38.2 Años) Tipo: Mexicano
Peso: 67 kg Altura: 168 cm  

fecha / hora 11/06/2024
03:11 p. m.

11/06/2024
03:12 p. m.

11/06/2024
03:12 p. m.

medicamento PRE
 

PRE
 

PRE
 

parámetro unidad Pred LLN Medida % Pred Medida % Pred Medida % Pred
FVC
FVC l 4.25 3.43 5.69 134 3.44 81 4.61 109
FEV1 l 3.51 2.78 4.38 125 2.41 69 3.47 99
PEF l / s - - 8.23 - 7.25 - 7.86 -
FEV1/FVC % 82.73 73.01 76.97 93 69.89 84 75.29 91
MMEF l / s 3.62 2.13 3.87 107 1.53 42 2.81 78
MEF75 l / s - - 8.18 - 4.36 - 7.14 -
MEF50 l / s - - 5.11 - 2.04 - 3.83 -
MEF25 l / s 1.40 0.71 1.39 99 0.55 39 0.91 65
FIVC l - - - - - - - -
Aex l ^ 2 / s - - - - - - - -

Interpretación ATS: espirometría normal
Predicción: GLI 2012. Examinado de acuerdo con las recomendaciones ATS/ERS 2005.
En la repetición: -FVC -FEV1 -ACC3, Aceptabilidad: +EV 0.016l +TEX 6.6s -Plateau
 
 
 
 
 
 
 
Calibración: 11/06/2024 / 003000036972 Firma: Impreso: 11/06/2024
ATP: 31/807/41 [°C/mbar/%]  Copyright © BTL Industries Ltd. 2017
BTL CardioPoint 2.33.163.0 | FW: 104 | SpiroDiag:... 9 16 12 26 Licenciado a:LEBEN DIAGNOSTICOS

1 2 3 4 5 6

8

7

6

5

4

3

2

1

Volumen [l]

[L / s]

FVC

2 4 6

7

6

5

4

3

2

1

-1 Tiempo [s]

Volumen [l]


